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(1903–1982)
Stanisław Kuhn urodził się 29 marca 1903 ro -
ku w Piotrkowie Trybunalskim. Wydział Elek -
tryczny Politechniki Warszawskiej ukoń czył
w 1926 roku, a stopień doktora nauk tech nicz -
nych otrzymał w 1946 roku na Wy dziale Elek -
 trycznym Politechniki War szaw skiej. Od 1946
roku był kontraktowym, od 1949 roku —
eta to wym profesorem nad zwy czaj nym, a od
1957 roku — profesorem zwy czajnym Po li -
techniki Warszawskiej. W latach 1947–1949
był prodziekanem Wydziału Elek trycznego,
a w 1956 roku został wybrany dzie kanem Wy -
działu Łączności, której to funk cji nie pełnił,
po nieważ w tym samym cza sie został wy bra ny
prorektorem Poli tech niki Warszawskiej (1956–
–1959).

Praca dydaktyczna i naukową Stanisław
Kuhn rozpoczął w 1923 roku, będąc jeszcze
stu  dentem. Pracował jako asystent w Ka te d rze
Fizyki, następnie w Zakładzie Mier nic twa Elek -
trycznego, a po ukończeniu studiów — jako
starszy asystent w Zakładzie Tele techniki.
Rów nolegle prowadził wykłady w Pań st wo -
wej Wyższej Szkole Budowy Maszyn i Elek -
tro tech niki im. H. Wawelberga i S. Rot wan da.
W 1930 roku został kierowni kiem pierwszej
automatycznej centrali tele fo  nicznej w War -
sza wie, której był współ twór cą. Był również
szefem Działu Studiów w Pań stwowych Za -
kła dach Tele trans mi syj nych.

W czasie II wojny światowej Stanisław
Kuhn znalazł się jako ochotnik w Polskich Si -
łach Zbrojnych we Francji, a następnie w Wiel -
 kiej Brytanii, gdzie jako pracownik Instytutu
Badawczego Admiralicji Brytyjskiej brał udział
w pionierskich pracach nad roz wo jem tech ni -
ki radarowej.

W Polsce Ludowej był od 1946 roku kie -
row nikiem Katedry Teletechniki Łą cze nio wej,
przemianowanej w 1963 roku na Ka te drę Te -
le  komutacji, która weszła następnie w skład
Instytutu Telekomunikacji.

Bogatą działalność dydaktyczną Sta ni -
sław Kuhn prowadził głównie w zakresie spe   -
cja lis tycznych wykładów: „Podstawy te le ko -
mu ta cji”, „Zagadnienia ruchu telefonicz ne go”
i „Za gadnienia systemowe”.

Stanisław Kuhn brał czynny udział w pra-
cach wielu organizacji naukowych i tech nicz -
 nych, zarówno krajowych, jak i międzynaro -
do wych. Był m.in. członkiem Prezydium i se -
kretarzem naukowym Komitetu Elek tro ni ki
i Telekomunikacji PAN, członkiem Komisji
Głównej Elektroniki i Telekomunikacji w Ko -
mitecie Nauki Techniki, wiceprzewodniczą-
cym Rady Naukowo-Technicznej przy Mi ni s -
trze Łączności, przewodniczącym Rady Nau -
kowej w Wojskowym Instytucie Łącz no ści,
wiceprzewodniczącym Rady Naukowej w Ins -
tytucie Łączności, członkiem To wa rzy s twa
Nau  kowego Warszawskiego, Polskiego To wa -
 rzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i Sto so -
wa nej oraz Rady Głównej Szkolnictwa Wyż -
szego. Od 1936 roku uczestniczył w pra cach
Międzynarodowego Komitetu Tele gra ficz ne go
i Telefonicznego (CCITT), a w 1964 roku zo stał
wybrany wiceprzewodniczącym Ko misji Stu -
diów Sieci Półautomatycznych CCITT.

Był autorem wielu prac na temat zagadnień
ruchu telefonicznego, telefonii automatycz nej
i techniki łączenia.

Za swoje osiągnięcia naukowe, dydak tycz -
 ne i wychowawcze Stanisław Kuhn był wie lo -
 krotnie nagradzany i odznaczany m.in.: Zło tym
Krzyżem Zasługi (1935), Krzyżem Ofi  cer skim
Orderu Odrodzenia Polski (1956), Krzy żem Ko -
mandorskim Orderu Od rodzenia Polski (1956),
Medalem Komisji Edukacji Na ro  dowej (1974),
a także wieloma odzna cze niami resortowymi.
Został również wpisany do księgi honorowej
„Zasłużony dla Po li tech niki Warszawskiej”.

Profesor Stanisław Kuhn zmarł w War sza -
wie 20 lutego 1982 roku. Został pochowany
na cmentarzu Bródnowskim.
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